la ley 733 de 2002 " Por medio de la cual se dictan medidas tendientes a
erradicar los delitos de secuestro, terrorismo y extorsión, y se expiden otras
disposiciones" en el artículo cinco, donde la pena por este delito es de doce
(12) a dieciséis (16) años y multa de seiscientos (600) a mil doscientos
(1.200) salarios mínimos legales mensuales vigentes (Ley 733 de 2002 de
Colombia, 2002).

El child grooming y la pornografía infantil en Colombia se castiga en el
código penal colombiano capítulo cuarto "Del proxenetismo" modificado
por la ley 1336 de 2009 "por medio de la cual se adiciona y robustece la Ley

[...]

679 de 2001, de lucha contra la explotación, la pornografía y el turismo
sexual con niños, niñas y adolescentes" (Yañez, 2014) en el artículo 218
"pornografía con personas menores de 18 años" la pena por estos delitos
es de diez (10) a veinte (20) años y multa de ciento cincuenta (150) a mil
quinientos (1.500) salarios mínimos legales mensuales vigentes (Ley 1336
de 2009 de Colombia, 2009).

Derechos de Autor

"La Propiedad Intelectual es la denominación que recibe la protección legal sobre
toda creación del talento o del ingenio humano, dentro del ámbito científico,